Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Conselho Curador da Fundação Estadual de Inovação em Saúde –
iNOVA Capixaba

Convocação nº 01/2025

O Presidente do Conselho Curador da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba, nomeado por meio do Decreto nº 344-S, de 09 de fevereiro de 2023, no uso das atribuições

previstas no artigo 21 do Estatuto Social aprovado pelo Decreto nº 4585-R, 05 de março de 2020,

combinado com o Regulamento Interno, convoca os membros integrantes do Conselho Curador para

participarem da 1ª reunião do ano corrente, sessão extraordinária – a ser realizada no dia 07 de

janeiro de 2025 (terça-feira) às 16h, preferencialmente na modalidade presencial. Caso não seja

possível, também será disponibilizado link para videoconferência, para tratar da seguinte pauta:

1. Análise e submissão à aprovação da Proposta de Resolução que altera a Resolução
CC/iNOVA nº 05/2024 que aprova o Regimento Interno, o Quadro de Empregos de
Recrutamento Amplo e suas respectivas atribuições da Fundação Estadual de Inovação
em Saúde – iNOVA Capixaba e revoga as Resoluções CC/iNOVA nº 02/2021, nº 03/2021
e nº 07/2021.

2. Posse de membro da Diretoria Executiva – Diretor de Operações, Logística, Tecnologia da
Informação e Comunicação, Infraestrutura e Manutenção – DIROP.

3. Assuntos Gerais.

Previsão de duração da reunião: 01 (uma) hora.

 Francisco José Dias da Silva
Secretaria de Estado da Saúde

Membro Suplente do Conselho Curador da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba

  20
25

-R
B

V
Q

D
5

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/0
1/

20
25

 1
9:

01

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FRANCISCO JOSE DIAS DA SILVA
CIDADÃO

assinado em 03/01/2025 19:01:17 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/01/2025 19:01:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-RBVQD5

20
25

-R
B

V
Q

D
5

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/0
1/

20
25

 1
9:

01

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2